

PURCHASE REQUEST CHECK APPROVAL

ITEM DESCRIPTION

[Download PDF! \(http://192.168.1.28/download_PR/1021016580\)](http://192.168.1.28/download_PR/1021016580)

PR Number : 1021016580

Total Price : IDR 8,500,000

Attachment : Click here (http://192.168.1.28/assets/lampiranpr/PR_1021016580.JPG)

Details PR

No.	Item	A	Material	Short Text	Quantity	Unit	Delivery Date	Plant	Matl.Group	PGR	Value	Ref
1	10	K		OHS test certification; Air storage tank/Compressor	3.000	UNT	17.06.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	5,100,000	
2	20	K		OHS test cert; Electrical instalation	1.000	UNT	17.06.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	1,700,000	
3	30	K		OHS test cert; Genset 500 Kva	1.000	UNT	17.06.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	1,700,000	

Purpose:

- [10] annual testing certification
- [20] annual testing certification
- [30] annual testing certification

GL: 542009

CC: 2010-70030

Dibuat Oleh,
90721(Andi Ernanda)
2025-06-03 14:23:17

Checked by,
90715(M.Moechlis)
Approved at 2025-06-03
14:24:23

Budget Control,
90705(Mohamad Rizky)
Approved at 2025-06-04
09:23:25

Approved by,
90006(Atikom Imsap)
Approved at 2025-06-09
09:44:51



PT ELBANA MULTI SOLUSI
CONSULTING & INSPECTION ENGINEERING

Harapan Baru Regency Commercial Estate Jl. Nusa Indah Raya Blok G No.12
 Kota Baru, Kec. Bekasi Bar., Kota Bks, Jawa Barat 17133
 Website: emsg.co.id Email: marketing@emsg.co.id
 Telp:(021) 48700558



7.	Pengujian Beban / Load Test	-	√	-	-	-	√	-	-	Beban disediakan oleh Pihak Customer
8.	Pengujian dengan Dye Penetrant	√	√	-	-	-	-	-	-	
9.	Pengujian Grounding	-	-	√	-	√	√	-	-	
10.	Pengujian Hydrant Terdekat, Tengah & Terjauh	-	-	-	-	-	-	√	-	
11.	Pengujian Smoke Detector, Gas Detector, Sprinkler & Heat Detector	-	-	-	-	-	-	-	√	Pengujian 1 – 3 Unit Per-Area
12.	Pengujian Safety Device	-	√	-	-	√	√	-	-	
13.	Pengukuran Dimensi Wire Rope	-	√	-	-	-	√	-	-	
14.	Pengujian ARD (Automatic Rescue Device)	-	-	-	-	-	√	-	-	
15.	Pengurusan Izin / Sertifikasi & Resertifikasi Disnaker setempat	√	√	√	√	√	√	√	√	
16.	Pembuatan Laporan	√	√	√	√	√	√	√	√	

Keterangan :

- BT/KU : Bejana Tekan / Ketel Uap
- PAA : Pesawat Angkat Angkut
- IPP : Instalasi Penyalur Petir
- IL : Instalasi Listrik
- GS/PTP : Generating Set / Pesawat Tenaga Produksi
- ELV/ESC : Elevator / Escalator
- PK : Proteksi Kebakaran (Hydrant & Apar)
- PDK : Proteksi Detektor Kebakaran (Heat & Smoke)

B. Biaya Pekerjaan:

No.	Equipment	Uji Riksa	Jenis	Unit	Unit Price	Total Price
1.	Instalasi Listrik	Re-Sertifikasi	IL	1 Lot	Rp1,400,000	Rp1,400,000
2.	Pressure Vessel	Re-Sertifikasi	BT	3 Unit	Rp1,400,000	Rp4,200,000
3.	Genset	Re-Sertifikasi	GS/PTP	1 Unit	Rp1,400,000	Rp1,400,000
4.	Forklift	Re-Sertifikasi	PAA	1 Unit	Rp1,400,000	Rp1,400,000
GRAND TOTAL				6 Unit		Rp8,400,000

**PT. ASTERIA RIKSA INDONESIA**

Kawasan Galuh Mas Karawang Cluster Asteria Blok VIII-A No. AA1
Puseurjaya, Tolukambe Timur, Karawang | 0812 9093 4241

Karawang, 10 Juni 2025

Nomor : 789/3-PH/VI/2025/02
Subject : Penawaran Harga Pemeriksaan & Pengujian Peralatan K3

Kepada Yth. : PT. SCG Lighweight Concrete Indonesia
Alamat : Jl. Surya Tekno Kav. ITI-3, Suryacipta City Of Industry, Kutamekar, Ciampel, Karawang,
Jawa Barat 41361

Menurut Informasi Bahawa Perusahaan saudara yang bernama PT. SCG Lighweight Concrete Indonesia, saat ini ingin melakukan perpanjangan Ahli K3 Umum.

Atas dasar tersebut maka kami sampaikan daftar penawaran harga dan penjelasan dengan rincian :

No	Jenis Alat	Qty	Harga Satuan	Jumlah Harga
1	Genset 500 kVa	1	1.500.000	1.500.000
2	Pressure Vessel <i>Compressor</i>	2	1.500.000	3.000.000
3	Instalasi Listrik	1	1.500.000	1.500.000
Total Qty		4		
Subtotal				6.000.000
PPn 11%				660.000
PPH 2%				- 120.000
GrandTotal				6.540.000

Demikian atas perhatian, kepercayaan dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

PT. Asteria Riksa Indonesia



Ahmad Fadl
Manager Operasional

B. Biaya Pekerjaan:

No	Nama Alat	Keterangan	Jumlah Alat	Harga/alat	Total
1	Instalasi Listrik	Berkala	1	Rp1.800.000	Rp1.800.000
2	Pressure Vessel	Berkala	3	Rp1.800.000	Rp5.400.000
3	Genset 500 kVA	Berkala	1	Rp1.800.000	Rp1.800.000
Total			5		Rp9.000.000

C. Syarat dan Ketentuan :

1. Harga berlaku untuk pemeriksaan dan pengujian dalam satu waktu
2. Jam operasional untuk tenaga ahli dan teknisi adalah Senin – Jumat (08.00 – 17.00 WIB), pekerjaan yang dilakukan diluar jam operasional dikenakan biaya tambahan Rp 250.000,- per orang per hari.
3. Apabila dalam pemeriksaan dan pengujian terdapat unit yang dinyatakan Tidak Laik Operasi, maka terdapat 2 opsi :
 - 1) Diterbitkan Surat Keterangan Tidak Laik
 - 2) Pengujian ulang akan setelah dilakukan perbaikan dan dikenakan biaya tambahan 50% dari harga unit yang tidak laik fungsi

D. Persyaratan

1. Dokumen yang dibutuhkan (*manual book/name plate*)
2. Laporan Sebelumnya

E. Pembayaran

TOP 30 Hari dan transfer ke rekening

PT. Almas Kreasi Inspeksindo – Bank Mandiri KCU Bekasi Sentra Niaga Norek 167-00-0492785-0

Demikian penawaran kami, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan banyak terimakasih.

PT. Almas Kreasi Inspeksindo

Hormat Kami


ALMAS
KREASI
INSPEKSINDO
Maintenance Test Certification

Qoriatul Fitri

Div Marketing

PT. CIPTA PRATAMA INSPEKSI INDONESIA

RIKSA UJI & SERTIFIKASI, PEMELIHARAAN & PERBAIKAN, PELATIHAN



No : 15519KJD/CPIL-SK3/VI/2025

Karawang, 19 Juni 2025

Lampiran : 1 (satu) bendel

Perihal : Penawaran Biaya Operasional Pemeriksaan, Pengujian dan Sertifikasi K3

Kepada Yth.

Bapak Dede Fauzi

PT. SCG LIGHTWEIGHT CONCRETE INDONESIA

Kutamekar, Kec Ciampel, Karawang, Jawa Barat 41363

Dengan Hormat,

Menindaklanjuti pembicaraan kita mengenai rencana pemeriksaan serta pengujian K3 dan pembuatan surat keterangan Layak K3 pada peralatan perusahaan. Maka dengan ini kami menyampaikan penawaran biaya operasional untuk kegiatan tersebut sbb :

NO	KEGIATAN	UNIT	BIAYA	TOTAL BIAYA
1	Riksa Uji dan Sertifikasi K3 Instalasi Listrik	1	Rp 1.700.000	Rp 1.700.000
2	Riksa Uji dan Sertifikasi K3 Pressure Vessel <i>compressor</i>	3	Rp 1.700.000	Rp 5.100.000
3	Riksa Uji dan Sertifikasi K3 Genset 500 kVa	1	Rp 1.700.000	Rp 1.700.000
		5	Sub Total	Rp 8.500.000
			PPN 12% (DPP 11/12)	Rp 935.000
			TOTAL	Rp 9.435.000

Terbilang: #Sembilan Juta Empat Ratus Tiga Puluh Lima Ribu Rupiah#

- Sebelum pelaksanaan pekerjaan pihak perusahaan harus menerbitkan *Purchased Order* (PO)/SPK/Surat penawaran yang sudah disetujui
- Sebelum melakukan Pemeriksaan dan Pengujian K3, Pihak Perusahaan akan dikirimkan Surat Tugas dari PT. Cipta Pratama Inspeksi Indonesia
- Pihak Perusahaan harap menyiapkan :
 - Buku Manual alat (ijin baru) dan Surat Permohonan atau SuKet K3 alat yang terakhir (Perpanjangan)
 - Petugas / Team untuk mendampingi kegiatan Riksa Uji
- Setelah melakukan Pemeriksaan dan Pengujian K3, Team ahli akan menempelkan stiker dan PT. Cipta Pratama Inspeksi Indonesia akan memberikan Surat Keterangan Dalam Proses (SKDP)
- Rekening pembayaran : Mandiri 1730011715464 a/n PT. Cipta Pratama Inspeksi Indonesia
 - Down Payment = 60% (Setelah PO/SPK diterbitkan)
 - Pelunasan = 40% (Setelah SuKet/Surat Keterangan yang baru diberikan)
- Jika melakukan pemotongan PPH 23 sebesar 2%, Mohon mengirimkan bukti potong PPH 23 ke email : shankara@cpil.co.id



Terima Kasih

James Meyardi
081807120777